
ENTE ACQUE UMBRE - TOSCANE 

AREZZO 

 

 

DELIBERAZIONE  
DEL  

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   

N. 34 

31 OTTOBRE 2024 

 (seduta svolta il 07/11/2024) 
  

OGGETTO: Elenco annuale (2025) e programma triennale lavori - piano degli acquisti. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
         

Presidente Simone        VITI Presente     x       Assente             
Consigliere Pasquale      FALZARANO Presente     x       Assente      
Consigliere Diego          PEPINI Presente     x       Assente               
 
VISTO l’articolo 2, comma 4 del decreto legge 30 dicembre 2009, n. 194, convertito in legge 25 febbraio 2010, n. 25; 
VISTO il conseguente Protocollo d’Intesa tra il Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, il Commissario ad Acta per la gestione delle 
funzioni già esercitate dall’Ente Irriguo Umbro – Toscano, la Regione Toscana e la Regione Umbria, sottoscritto in data 13 ottobre 2011; 
RICORDATA l’istituzione dell’Ente Acque Umbre-Toscane (E.A.U.T.)  mediante la successiva Intesa in data 14 ottobre 2011 tra le Regioni Umbria e 
Toscana efficace dal 3 novembre 2011 in quanto ratificata con Legge della Regione Toscana del 28 ottobre 2011 n. 54, pubblicata il 2 novembre 2011 
nel Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 51 Sezione I, e con Legge della Regione Umbria del 27 ottobre 2011 n. 11, pubblicata il 2 novembre 
2011 nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria n. 48 parti I – II (s.g.);    
VISTO gli articoli 6 e 8 della predetta Intesa 14 ottobre 2011 che disciplina le funzioni del Consiglio di amministrazione e del Presidente; 
VISTO l’art. 6 comma 4 della predetta Intesa 14 ottobre 2011 che prevede l’assistenza del Direttore alle sedute del Consiglio di amministrazione; 
VISTO il DPGR Toscana 12 agosto 2022, n. 169 con cui è stato nominato il Consiglio di amministrazione di EAUT ai sensi dell’art. 6, comma 2, della citata 
Intesa in data 14.10.2011 tra le Regioni Umbria e Toscana ratificata con Legge della Regione Toscana del 28.10.2011 n.54 e con Legge della Regione Umbria del 
27.10.2011 n.11;    
VISTO lo Statuto di EAUT approvato dalle Regioni vigilanti; 
PRESA IN ESAME la predetta Intesa in data 14 ottobre 2011 tra le Regioni Umbria e Toscana ratificata con Legge della Regione Toscana del 28 
ottobre 2011 n. 54 e con Legge della Regione Umbria del 27 ottobre 2011 n. 11, 
RICHIAMATI inoltre il regolamento di contabilità e quello di organizzazione adottati dal Consiglio di Amministrazione di E.A.U.T. ed approvati dalle 
Regioni vigilanti; 

A VOTI UNANIMI   

D E L I B E R A 
 

1. di approvare l’appendice che è parte integrante della presente deliberazione; 

2. di prendere atto della necessità ex lege di adottare – indicativamente entro il 31 ottobre 
dell’anno che precede l’esercizio di riferimento - il bilancio preventivo unitamente agli atti 
che è previsto che lo accompagnino; 

3. di prendere atto che ai sensi dell’art. 37 c. 1 del D.Lg.vo 36/2023 (e già nell’art. 21 del 
D.Lg.vo 50/2016) non è più previsto che l’elenco dei lavori debba essere 
adottato/approvato unitamente al bilancio preventivo quale sua parte integrante e ciò 
diversamente da quanto stabilito dalla precedente previsione contenuta nell’art. 128 del 
D.Lg.vo 163/2006; 

4. di adottare tuttavia - nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio preventivo - l’elenco annuale e il programma triennale lavori (2025-2027) ed 
anche il piano degli acquisti (2025-2027) che - pur non materialmente allegati alla 
presente - vengono a rappresentarne parte integrante ed essenziale; 

5. di autorizzare ogni adempimento conseguente al presente deliberato e strettamente 
necessario alla sua esecuzione, ivi compresa la sua trasmissione alle Regioni vigilanti per 
completezza di informazione; 

6. di dichiarare valida ed esecutiva la presente deliberazione in quanto assunta con i poteri conferiti 
dall’art. 6 dell’Intesa in data 14 ottobre 2011 tra le Regioni Umbria e Toscana efficace dal 3 
novembre 2011 ratificata con Legge della Regione Toscana del 28 ottobre 2011 n. 54 e con 
Legge della Regione Umbria del 27 ottobre 2011 n. 11. 

         

  Il verbalizzante - (dr. Fabio Lunardi) 

 

E
N
T
E
 
A
C
Q
U
E
 
U
M
B
R
E
-
T
O
S
C
A
N
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
3
3
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
-
1
1
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
7
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

Lunardi Fabio
ENTE ACQUE UMBRE TOSCANE
PROFESSIONISTA LEGALE
12.11.2024 12:38:31 GMT+01:00



 

ENTE ACQUE UMBRE TOSCANE 

AREZZO 

           ALLEGATO   A) 

 

 

APPENDICE 

 

 

OGGETTO: Elenco annuale (2025) e programma triennale lavori - piano degli acquisti. 

 

Sono sottoposti all’adozione del CdA l’elenco annuale (2025) e il programma triennale lavori 
(2025-2027) ai sensi dell’art. 37 c. 2 del D.Lg.vo 36/2023 (precedenti riferimenti: art. 21, comma 3, 
del D.Lg.vo 50/2016 e - diversamente - art. 128 del D.Lg.vo 163/2006) oltreché il piano degli 

acquisti di cui già ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.Lg.vo 50/2016 e s.m.i. (poi art. 37 c. 3 
D.Lg.vo 36/2023). Per completezza di informazione gli elenchi/programmi dei lavori sono integrati 

(a parte) con elenchi programmatici aggiuntivi che prevedono opere da finanziare. 
 

 

Arezzo, lì 7 novembre 2024    Il verbalizzante - (dr. Fabio Lunardi) 

 

E
N
T
E
 
A
C
Q
U
E
 
U
M
B
R
E
-
T
O
S
C
A
N
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
3
3
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
-
1
1
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
7
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

Lunardi Fabio
ENTE ACQUE UMBRE TOSCANE
PROFESSIONISTA LEGALE
12.11.2024 12:38:31 GMT+01:00



 
 

 

E
N
T
E
 
A
C
Q
U
E
 
U
M
B
R
E
-
T
O
S
C
A
N
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
3
3
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
-
1
1
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
7
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Primo anno Secondo anno Terzo anno
RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE 
VINCOLATA PER LEGGE

23.900.000,00 14.100.000,00 0,00 38.000.000,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE 
CONTRAZIONE DI MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI 
PRIVATI

0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 550.000,00 610.000,00 570.000,00 1.730.000,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL’ARTICOLO 3 
DEL DECRETO−LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 
DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI
0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale \ 14.710.000,00 570.000,00 39.730.000,00

SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027
DELL’ENTE ACQUE UMBRE TOSCANE

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)



CUP (1) Descrizione dell’Opera Determinazioni
dell’amministrazione

(Tabella B.1)

Ambito di
interesse
dell’opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo 
complessivo 

dell’intervento (2)

Importo 
complessivo lavori 

(2)

Oneri 
necessari per 
l’ultimazione 

dei lavori

Importo 
ultimo SAL

Percentuale 
avanzamento 

lavori (3)

Causa per la
quale l’opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L’opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Possibile utilizzo 
ridimensionato 

dell’Opera

Destinazione
d’uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dellarticolo 202 del Codice (4)

Vendita ovvero 
demolizione (4)

Oneri per la rinaturalizzazione, 
riqualificazione ed eventuale 
bonifica del sito in caso di 

demolizione

SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027
DELL’ENTE ACQUE UMBRE TOSCANE

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE
Parte di 

infrastruttura di 
rete

nessuna



Reg Prov Com Primo anno
Secondo 

anno
Terzo anno

Annualità 
successive

Totale

nessuno

Tipo disponibilità se 
immobile

derivante da Opera 
Incompiuta di

Valore Stimato (4)

SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027
DELL’ENTE ACQUE UMBRE TOSCANE

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco immobile 
(1)

Riferimento CUI intervento 
(2)

Riferimento CUP Opera Incompiuta 
(3)

Descrizione immobile
Codice Istat

Localizzazione −
CODICE NUTS

Cessione o trasferimento immobile a titolo corrispettivo ex art.202 comma 1 lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del 
codice (tabella C.1)

Concessi in diritto di
godimento, a titolo di

contributo 
(tabella C.2)

Alienati per il finanziamento e la realizzazione di opere pubbliche ex art.3 DL 
310/1990 s.m.i.

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 201/2011,



Importo

Tipologi
a

(Tabella 
D.4)

ING. THOMAS CERBINI NO 9 51 51034 ITI18 MANUTENZIONE 

ORDINARIA
Manutenzione ordinaria diga di Montedoglio e Sovara 

PRIORITA 

MASSIMA

100.000,00 150.000,00 100.000,00 0,00 350.000,00

ING. THOMAS CERBINI NO 9 51 51017 ITI18 MANUTENZIONE 

ORDINARIA
Manutenzione ordinaria adduzione Montedoglio per la 

Valdichiana

PRIORITA 

MASSIMA

260.000,00 250.000,00 250.000,00 0,00 760.000,00

ING. THOMAS CERBINI NO 9 51 51034 ITI18 MANUTENZIONE 

ORDINARIA
Manutenzione ordinaria adduzione Montedoglio per la 

Valtiberina 

PRIORITA 

MASSIMA

50.000,00 75.000,00 80.000,00 0,00 205.000,00

ING. THOMAS CERBINI NO 9 51 52033 ITI19 MANUTENZIONE 

ORDINARIA Manutenzione diga del calcione ed impianto
PRIORITA 

MASSIMA

75.000,00 50.000,00 40.000,00 0,00 165.000,00

ING. THOMAS CERBINI NO 10 54 54057 ITI21 MANUTENZIONE 

ORDINARIA Manutenzione diga del Chiascio
PRIORITA 

MASSIMA

65.000,00 85.000,00 100.000,00 0,00 250.000,00

1 B27H20012490002 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 51017 ITI18 NUOVA 

COSTRUZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE 
Anello III stralcio  I sub

PRIORITA 

MASSIMA

2.300.000,00 0,00 0,00 0,00 24.400.000,00

2 F66H17000030001 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 51017 ITI18 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE 
Anello III stralcio  II sub

PRIORITA 

MASSIMA

1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 20.480.000,00

3 F98I17000180001 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 52033 ITI18 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE 
Rifacimento Impianto Foenna

PRIORITA 

MASSIMA

2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 13.199.867,16

4 F76H17000100001 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 51017 ITI18 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE 
Anello III stralcio  III sub

PRIORITA 

MASSIMA

1.400.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 7.400.000,00

5 F11B17000610001 ING. THOMAS CERBINI SI NO 10 54 51018 ITI18 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE 
Interconnessione Montedoglio-Foenna

PRIORITA 

MASSIMA

800.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 10.585.661,04

6 F93E15000000001 ING. THOMAS CERBINI SI NO 10 54 54050 ITI21 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE 
CHiascio - II lotto - II stralcio - III sub

PRIORITA 

MASSIMA

2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 17.267.000,00

7 F71B19000940001 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 52011 ITI19 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE 
Vasca 44-Chiusi

PRIORITA 

MASSIMA

0,00 0,00 0,00 0,00 3.850.000,00

8 F91B20001090001 ING. THOMAS CERBINI SI NO 10 54 54030 ITI21 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE 
CHiascio - III lotto - I stralcio - I sub

PRIORITA 

MASSIMA

8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00

9 F31D20001630001 ING. THOMAS CERBINI SI NO 10 54 54024 ITI21 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE 
Strada Vaccaria

PRIORITA 

MASSIMA

1.500.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 4.870.000,00

10 F12E22000610001 ING. THOMAS CERBINI SI NO 10 54 51017 ITI18 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE 
Digitalizz. Sistema Occidentale Opere principali

PRIORITA 

MASSIMA

200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.450.000,00

11 F12E21000080001 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 51034 ITI18 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE 
Digitalizz. Sistema Orientale Opere principali

PRIORITA 

MASSIMA

2.300.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

12 F12E22000590001 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 51034 ITI18 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE 
Digitalizz. Sistema Orientale Opere secondarie

PRIORITA 

MASSIMA

1.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00

13 2025 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 51017 ITI18 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE SISTEMA MONTEDOGLIO IN TERRITORIO TOSCANO 

ED UMBRO. PROGETTO ATTUATIVO PER IL 

COMPLETAMENTO E LOTTIMIZZAZIONE TRAMITE 

POTENZIAMENTO E RECUPERO DI EFFICIENZA 

DELLE RETI IDRICHE INFRASTRUTTURALI DI 

ACCUMULO E ADDUZIONE. III STRALCIO. II 

SUBSTRALCIO. OPERE SECONDARIE.

PRIORITA MEDIA 0,00 0,00 0,00 0,00 12.320.000,00

14 2025 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 51017 ITI18 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE SISTEMA MONTEDOGLIO IN TERRITORIO TOSCANO 

ED UMBRO. PROGETTO ATTUATIVO PER IL 

COMPLETAMENTO E LOTTIMIZZAZIONE TRAMITE 

POTENZIAMENTO E RECUPERO DI EFFICIENZA 

DELLE RETI IDRICHE INFRASTRUTTURALI DI 

ACCUMULO E ADDUZIONE. III STRALCIO. III 

SUBSTRALCIO. OPERE SECONDARIE.

PRIORITA MEDIA 0,00 0,00 0,00 0,00 11.200.000,00

15 2025 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 51017 ITI18 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE SISTEMA MONTEDOGLIO IN TERRITORIO TOSCANO 

ED UMBRO. INTERVENTO PER LA RIDUZIONE DELLE 

PERDITE E DI DIGITALIZZAZIONE E MONITORAGGIO 

DELLE RETI PER LA GESTIONE SOSTENIBILE DELLA 

RISORSA IDRICA. SISTEMA OCCIDENTALE − I 

STRALCIO ˘ II SUBSTRALCIO

PRIORITA 

MASSIMA

0,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00

16 2026 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 51025 ITI18 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE OPERE DI ADDUZIONE PRIMARIA DALLA DIGA DI 

MONTEDOGLIO ALLA VALDICHIANA. INTERVENTI DI 

COMPLETAMENTO PER L’IRRIGAZIONE DEI 

TERRITORI IN AGRO DEI COMUNI DI MARCIANO 

DELLA CHIANA E MONTE SAN SAVINO (AR). I° 

LOTTO.

PRIORITA MEDIA 0,00 0,00 0,00 0,00 5.800.000,00

17 2026 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 51025 ITI18 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE OPERE DI ADDUZIONE PRIMARIA DALLA DIGA DI 

MONTEDOGLIO ALLA VALDICHIANA. INTERVENTI DI 

COMPLETAMENTO PER L’IRRIGAZIONE DEI 

TERRITORI IN AGRO DEI COMUNI DI MARCIANO 

DELLA CHIANA E MONTE SAN SAVINO (AR). II° 

LOTTO.

PRIORITA MEDIA 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00

18 2026 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 51025 ITI18 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE OPERE DI ADDUZIONE PRIMARIA DALLA DIGA DI 

MONTEDOGLIO ALLA VALDICHIANA. INTERVENTI DI 

COMPLETAMENTO PER L’IRRIGAZIONE DEI 

TERRITORI IN AGRO DEI COMUNI DI MARCIANO 

DELLA CHIANA E MONTE SAN SAVINO (AR). III° 

LOTTO.

PRIORITA MEDIA 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600.000,00

19 2027 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 51 51002 ITI19 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE DIGA SUL TORRENTE CHIASSACCIA AL PODERE 

CIPOLLINO

PRIORITA MINIMA 0,00 0,00 0,00 0,00 32.000.000,00

20 2027 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 52 52032 ITI19 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE DIGA MULINELLO SUL TORRENTE ESSE PRIORITA MINIMA 0,00 0,00 0,00 0,00 36.700.000,00

21 2027 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 52 52032 ITI19 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE DIGA SUL TORRENTE VESCINA A LA "BADIA" PRIORITA MINIMA 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000.000,00

22 2027 ING. THOMAS CERBINI SI NO 9 52 52032 ITI19 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE DIGA SUL TORRENTE ARBIA − LOC. PETRIGNANO 

(SI)

PRIORITA MINIMA 0,00 0,00 0,00 0,00 35.780.000,00

23 2025 ING. THOMAS CERBINI SI NO 10 54 54057 ITI21 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE Diga di Casanuova sul fiume Chiascio. Centralina 

idroelettrica a valle della diga

PRIORITA 

MASSIMA

0,00 0,00 0,00 0,00 6.680.000,00

24 2025 ING. THOMAS CERBINI SI NO 10 54 54030 ITI21 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE Opere di adduzione primaria dal serbatoio sul fiume 

Chiascio III lotto ˘I stralcio ˘ II sub

PRIORITA 

MASSIMA

0,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00

25 2025 ING. THOMAS CERBINI SI NO 10 54 54054 ITI21 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE Opere di adduzione primaria dal serbatoio sul fiume 

Chiascio III lotto ˘ II stralcio

PRIORITA 

MASSIMA

0,00 0,00 0,00 0,00 15.558.576,01

26 2026 ING. THOMAS CERBINI SI NO 10 54 54039 ITI21 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE OPERE DI ADDUZIONE PRIMARIA DAL SERBATOIO 

SUL FIUME CHIASCIO − COMPLETAMENTO V LOTTO − 

VII LOTTO 

PRIORITA MEDIA 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000.000,00

27 ING. THOMAS CERBINI SI NO 10 54 54024 ITI21 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE Diga di Casanuova sul Fiume Chiascio. Variante del 

tratto di strada Comunale fra le località di Colle 

Belvedere e Case Vaccaria del Comune di Gubbio (PG)

PRIORITA 

MASSIMA

0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00

28 2027 ING. THOMAS CERBINI SI NO 10 54 54024 ITI21 NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE Diga di Casanuova sul fiume Chiascio. Intervento per il 

ripristino della viabilità circumlacuale in località Vaccaria 

nel comune di Gubbio (PG). II stralcio

PRIORITA MINIMA 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Scadenza temporale 
ultima per l’utilizzo 

dell’eventuale 
finanziamento 
derivante da 

contrazione di 
mutuo 

Apporto di capitale 
privato (11)

Intervento
aggiunto o 

variato
a seguito di

modifica
programma 

(12)
(tabella D.5)

Reg Prov Com

Localizzazione −
codice NUTS

Tipologia
(tabella D.1)

Settore e sottosettore intervento
(tabella D.2)

Descrizione dell’intervento
Livello di

priorità (7)
(Tabella D.3)

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO (8)

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive
Importo 

complessivo (9)

Valore degli 
eventuali 

immobili di cui 
alla scheda C 

collegati 
all’intervento (10)

SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027
DELL’ENTE ACQUE UMBRE TOSCANE

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero 
progressivo 
per Codice 

Unico 
Intervento − 

CUI (1)

Cod. Int. 
Amm.ne (2)

Codice CUP (3)

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Responsabile del procedimento           
(4)

Lotto
funzionale

(5)

Lavoro
complesso

(6)

Codice Istat



codice 
AUSA

denominazione

Manutenzione ordinaria diga di Montedoglio e Sovara THOMAS CERBINI                      100.000,00                             100.000,00 CPA PRIORITA MASSIMA SI SI PE

Manutenzione ordinaria adduzione Montedoglio per la Valdichiana THOMAS CERBINI                      260.000,00                             260.000,00 CPA PRIORITA MASSIMA SI SI PE

Manutenzione ordinaria adduzione Montedoglio per la Valtiberina THOMAS CERBINI                        50.000,00                               50.000,00 CPA PRIORITA MASSIMA SI NO PE

Manutenzione diga del calcione ed impianto THOMAS CERBINI                        75.000,00                               75.000,00 CPA PRIORITA MASSIMA SI SI PE

Manutenzione diga del Chiascio THOMAS CERBINI                        65.000,00                               65.000,00 CPA PRIORITA MASSIMA SI SI PE

1 B27H20012490002 Anello III stralcio  I sub THOMAS CERBINI                   2.300.000,00 24.400.000,00 MIS PRIORITA MASSIMA SI SI PE

2 F66H17000030001 Anello III stralcio  II sub THOMAS CERBINI                   1.500.000,00 20.480.000,00 MIS PRIORITA MASSIMA SI SI PE

3 F98I17000180001 Rifacimento Impianto Foenna THOMAS CERBINI                   2.400.000,00 13.199.867,16 MIS PRIORITA MASSIMA SI SI PE

4 F76H17000100001 Anello III stralcio  III sub THOMAS CERBINI                   1.400.000,00 7.400.000,00 MIS PRIORITA MASSIMA SI SI PE

5 F11B17000610001 Interconnessione Montedoglio−Foenna THOMAS CERBINI                      800.000,00 10.585.661,04 MIS PRIORITA MASSIMA SI SI PE

6 F93E15000000001 CHiascio − II lotto − II stralcio − III sub THOMAS CERBINI                   2.000.000,00 17.267.000,00 MIS PRIORITA MASSIMA SI SI PE

7 F71B19000940001 Vasca 44−Chiusi THOMAS CERBINI                                     −   3.850.000,00 MIS PRIORITA MASSIMA SI SI PE

8 F91B20001090001 CHiascio − III lotto − I stralcio − I sub THOMAS CERBINI                   8.000.000,00 15.000.000,00 MIS PRIORITA MASSIMA SI SI PE

9 F31D20001630001 Strada Vaccaria THOMAS CERBINI                   1.500.000,00 4.870.000,00 MIS PRIORITA MASSIMA SI SI PE

10 F12E22000610001 Digitalizz. Sistema Occidentale Opere principali THOMAS CERBINI                      200.000,00 1.450.000,00 MIS PRIORITA MASSIMA SI SI PE

11 F12E21000080001 Digitalizz. Sistema Orientale Opere principali THOMAS CERBINI                   2.300.000,00 5.000.000,00 MIS PRIORITA MASSIMA SI SI PE

12 F12E22000590001 Digitalizz. Sistema Orientale Opere secondarie THOMAS CERBINI                   1.500.000,00 3.400.000,00 MIS PRIORITA MASSIMA SI SI PE

Verifica vincoli 
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI 
Intervento aggiunto 
o variato a seguito 

di modifica 
programma (*)

(tabella D.5)

SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027
DELL’ENTE ACQUE UMBRE−TOSCANE

INTERVENTI RICOMPRESI NELL’ELENCO ANNUALE 2025

Numero 
progressivo 
per Codice 

Unico 
Intervento − 

CUI 

CUP (*)
Descrizione

dell’intervento
Responsabile Unico del

Progetto (*)
Importo annualità Importo intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Livello di priorità (*)
(tabella D.3)

Conformità Urbanistica



Codice Unico
Intervento −

CUI

CUP Descrizione dell’intervento Importo intervento Livello di priorità
Motivo per il quale
l’intervento non è

riproposto (1)

SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027
DELL’ENTE ACQUE UMBRE TOSCANE

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL’ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA 
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

nessuno


